ESTADO DA BAHIA
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AUTORIZAGAO DE PRESTACAO DE SERVICO - APS

RS n°: 40.00032/2024 APS r*: 40.405.00001/2024

secretariaz. MINISTERIO PUBLICO Tel: (71)3103-0190 | Licitagdo ne: Geragso: 03/04/2024
emitente: DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - DEA Dispensa Eletrénica n°4().405.2024.0003 Emissao: 03/04/2024
Endereco: QUINTA AVENIDA, 750 Fax Data Public: Péagina: |
Cidade:  Salvador UF: BA CEP: 41745004 Data abertura: Contrato n®
CNPJ: 04142491000166 Insc.Estadual:  [SENTO Unid. Gestora: 40101.0048 Processo n®:
SRDn® 40101.0048.24.0000034-7 LIDn® " 40101.0048.24.0000029-6
Titular. PAULO VINICIUS CASTRO SAMPAIO

Decreto: - ATO N° 238/2012

INTn® ~ 40101.0048.24.0000032-6

Dotagéo Orgamentaria: 40101.0048.03.122.464.4734.9900.339039000. 15000100000000000000.1

ANota Fiscal deve ser emitida em nome do emitente acima, contendo cédigo do item contratado, banco/agéncia/conta bancéaria e n° da APS.

Fomecedor: GNS SOLUCOES EM SERVICOS INTEGRADOS CNPJICPF: 23616586000119

Enderego:  RUA TRV 2* RIO GRANDE DO SUL, 25 casa - OSCAR hsc.Estadual: CEP: 48110000 Insc.Municipal:  ()0047600216

E-mai: gns.servicos@outlook.com E-mail2: ong servicos@outlook.com E-mail3:

Cidade:  Catu UF: BA Representante Legal : TEL: (71)3641-1022  Fax (71)3641-1022

Familia de servigos: 08.02 Forma de Pagamento: Ordem Bancaria
ITEM ESPECIFICAGAO DO SERVICO UM QUANTIDADE PRECO UNITARIO ValorDetalhe PRECOTOTAL PRZ EXECUGAO
1 Ref. SAEB => 08.02.00.00142192-1 M2 133,00 110,0000 14.630,00 21

RETIRADA E INSTALACAO DE PISO, ceramico anti-derrapante,medindo 47 x 47cm, com bota fora de entulho e fornecimento de todo
material.

Itens Pontuados:

TOTAL POR EXTENSO: QUATORZE MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS

Unidade: DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA - DEA
Local de Entrega/execugéo: 0001 - ALMOXARIFADO DO MP - QUINTA AVENIDA, 750
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COORDENADOR
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TOTAL GERAL: 14.630,00
Doc inad
“b PAULO VINICIUS CASTRO SAMPAIO
g Data: 09/04/202417:18:56-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br
R .
DIRIGENTE FORNECEDOR

1*via Fornecedor - 2* e 3* vias Divisiio de Suprimento - 4* ContdbiVFinanceira

A contratagdo com o FORNECEDOR obedecera as condigdes do instrumento convocatério € da minuta de contrato dele constante, que esta AFM/APS integra independentemente de transcrigéo.



MR CNPJ 23.616.586/0001-19

Lzm GNS SOLUGOES EM SERVICOS INTEGRADOS LTDA

PROPOSTA DE PRECOS
(Conforme artigo 23 da Lei Federal n® 14.133/2021)

PROPOSTA DE PRECOS

AO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA:

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: GNS SOLUGCOES EM SERVICOS INTEGRADOS LTDA

NOME FANTASIA: GNS SERVICOS

7 CNPJ: 23.616.586/0001-19

ENDERECO: 2°TRAV. RIO GRANDE DO SUL, N°25, OSCAR PEREIRA DE SOUZA

MUNICIPIO: CATU

UF: BA 4 CEP: 48.110-000

TELEFONE COMERCIAL: (71) 9 9928-1995

E-MAIL: GNS.SERVICOS@OUTLOOK.COM

JUNIOR

REPRESENTANTE LEGAL: GERALDO NOGUEIRA DE SOUSA

DADOS PARA PAGAMENTO

BANCO: NU PAGAMENTOS AGENCIA: 0001

CONTA CORRENTE: 42586206-1

rejuntamento e bota- fora do material
demolido.

Especificagdo do piso: Piso ceramico
granilhado 45x45, bege, PEI 5.

S.A
; UNIDADE PRECO PRECO
ITEM DESCRICAO DO SERVICO QUANTIDADE|UNITARIO| TOTAL
DE MEDIDA
(R$) (R$)

Substituicdo de pisos ceramicos de

sanitarios do MPBA, sede CAB, incluindo

material e mao de obra para a retirada do

piso atual, assentamento do novo piso, m? 133,00 110,00 14.630,00

DATA DA PROPOSTA: 03/04/2024

Assinado de forma digital por GERALDO

GERALDO NOGUEIRA NoGuERA DE S0USA JUNIOR07861625540

DE SOUSA

unioR S

0

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=15178692000130,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=videoconferencia, cn=GERALDO
NOGUEIRA DE SOUSA JUNIOR:07861625540
Dados: 2024.04.03 11:22:28 -03'00'

Vers3o do Adobe Acrobat Reader:
2024.001.20629

GERALDO NOGUEIRA DE SOUSA JUNIOR
REPRESENTANTE LEGAL

2° Travessa Rio Grande do Sul, n® 25 - Oscar Pereira de Souza - Catu / BA
(71) 9 9928-1995 / gns.servicos@outlook.com




Lzm GNS mOrCOOmm EM SERVICOS INTEGRADOS LTDA
ARSI CNPJ 23.616.586/0001-19

- Validade da proposta minima de 30 (trinta) dias, a contar da data de envio.

- A oferta do item devera abranger todas as caracteristicas do objeto, respeitadas as exigéncias
minimas estabelecidas no Termo de Referéncia.

- Somente serao admitidas propostas com valores iguais ou inferiores aqueles ofertados em sistema
durante a disputa eletrénica.

- Este é apenas um modelo de documento, apresentado com a finalidade de demostrar as
informagdes minimas que deverédo constar na proposta comercial do fornecedor. Este, porém podera
utilizar o formato que melhor lhe convier, desde que todas as informacdes solicitadas estejam
claramente disponiveis.

2° Travessa Rio Grande do Sul, n® 25 - Oscar Pereira de Souza - Catu / BA
(71) 9 9928-1995 / gns.servicos@outlook.com



E-mail - 1024704

Data de Envio:
09/04/2024 17:44:00

De:
MPBA/Coordenacao de Suprimento <suprimentos@mpba.mp.br>

Para:
gns.servicos@outlook.com
LD-manutencao.predial@mpba.mp.br

Assunto:
Nota de Empenho e APS

Mensagem:
Prezado fornecedor,

Boa tarde.

Em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, encaminho Nota de Empenho n.® 40101.0048.24.0000101-0 e
sua respectiva APS n.°40.405.00001/2024, referentes a dispensa eletronica n.° 40.405.2024.0003.

A APS devera ser assinada no campo apropriado do documento PDF e encaminhada para esta Coordenacao de
Suprimento, para o e-mail suprimentos@mpba.mp.br.

Neste sentido, informamos que este Ministério Publico NAO utiliza o SEI BAHIA, por isso a assinatura da APS deve
ser feita através do download do arquivo PDF anexo a este e-mail, e o documento assinado pela empresa deve ser
devolvido também por e-mail.

PRAZO:

a) Execugéao do(s) servigo(s): 21 (vinte e um) dias corridos, contados da assinatura da APS.

O enderecgo para execucao do servigco consta na APS, qual seja: Ministério Publico do Estado da Bahia, 5% Avenida,
n°® 750, Centro Administrativo do Estado da Bahia - CAB, CEP:41.745-004 - Salvador/BA.

Para execucao do servico, solicitamos manter contato prévio com a Coordenacéo de Manutencao Predial, por meio
do endereco eletronico:LD-manutencao.predial@mpba.mp.br, ou nos telefones (71) 3103-0139/0142.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL
Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Coordenacao de Suprimentos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Ministério Publico do Estado da Bahia
Telefones (71) 3103-0147/0148

Anexos:
Empenho_1024497_4 EMP.pdf
Anexo_1024649 APS_00001_2024_ TROCA_PISOS_assinado.pdf
Anexo_1024653 PROPOSTA_GNS_SERVICOS.pdf



E-mail - 1029270

Data de Envio:
12/04/2024 11:17:02

De:
MPBA/Coordenacao de Suprimento <suprimentos@mpba.mp.br>

Para:
gns.servicos@outlook.com
LD-manutencao.predial@mpba.mp.br

Assunto:
AUSENCIA DE CONFIRMACAO DE RECEBIMENTO DE APS

Mensagem:
[NOTIFICACAQ]

Prezado(a) fornecedor(a),
Bom dia.

Cumprimentando-o(a) cordialmente, colhnemos desta comunicagcéo para NOTIFICAR essa empresa GNS
SOLUCOES EM SERVICOS INTEGRADOS, CNPJ N° 23.616.586/0001-19 para manifestagéo por escrito no prazo
de 24 (vinte e quatro) horas, através de resposta a este e-mail, com apresentacao de justificativa sobre a auséncia
de assinatura na APS n° 40.405.00001/2024 enviada por este Ministério Publico do Estado da Bahia, em
09/04/2024.

Neste sentido, em se tratando de hipétese de descumprimento contratual, adverte-se que a auséncia de resposta
tempestiva a esta notificacao, ou a recusa da justificativa pela Administracao, poderao implicar na abertura de
processo administrativo sancionatério em face dessa empresa, além da notificagao a SAEB para a adogao de
providéncias relativas ao correspondente registro de precos.

LEMBRAMOS que o Ministério Publico NAO utiliza o SEI BAHIA, por isso, a assinatura da APS deve ser feita
através do download do arquivo PDF contido no e-mail anexo, e o documento assinado pela empresa deve ser
devolvido também por e-mail, para suprimentos@mpba.mp.br.

Atenciosamente,

AMARILDO BARBOSA DOS SANTOS

Assistente Técnico-Administrativo

Coordenacao de Suprimentos - Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagées
Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones (71) 3103-0147/0148

Anexos:
Anexo_1024649 APS 00001_2024  TROCA_PISOS_assinado.pdf



APS ASSINADA

GNS SERVICOS <gns.servicos@outlook.com>
Sex, 12/04/2024 12:11

Para:suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Ana Paula Aratjo Lino Mota <ana.araujo@mpba.mp.br>

- 1 anexos (145 KB)
Anexo_1024649_APS_00001_2024__ TROCA_PISOS_assinado.pdf;

Prezada,

Segue em anexo APS assinada. Pedimos desculpas pelo atraso na assinatura. Com intuito de
agilizar a execucao, estavamos organizando o pessoal e aquisicdo do material especifico para
instalacao. Existe a dificuldade na aquisicao do material, mas estaremos executando o servico o
mais breve possivel,

Desde ja, contamos com a compressao de todos.

Geraldo Nogueira

GNS SERVICOS
CNPJ N°23.616.586/0001-19

Anexo RECEBIMENTO FORNECEDOR (1029418) SEI 19.09.02333.0009327/2024-40 / pg. 6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Paula Souza de Paula Marques
Gerente
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Matricula |

19.09.02333.0009327/2024-40
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